
 

VIG  Strana 1 z 14 
 

 

 

 

OBSAH 

 
Instalace klienta Citrix Workspace ......................................................................................................................................... 2 

Přistupujte do prostředí Citrix Desktopu pomocí klienta Citrix Wokspace ........................................................................... 7 

Přihlášení do prostředí Citrix Desktop ................................................................................................................................... 8 

Aktivace klienta Citrix Workspace ....................................................................................................................................... 12 

Odhlášení z prostředí Citrix Desktop ................................................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název dokumentu: Přihlášení do prostředí Citrix Desktopu 
https://eportal.vig.cz 

Popis: Dokument popisuje uživatelské přihlášení do 
prostředí Citrix Desktop 

Připravil: Bohumil Kolář 

Datum vytvoření: 24.8.2017  

Datum poslední úpravy: 9.8.2022 

Verze: 1.4 



 

VIG  Strana 2 z 14 
 

 

 

Instalace klienta Citrix Workspace 

Otevřete si internetový prohlížeč (např. Microsoft Edge, Google Chrome, ……) a do adresního řádku zadejte 
adresu https://eportal.vig.cz.  

Zdali se k Citrix (portálu) hlásíte poprvé, je doporučené si pro přístup do portálu stáhnout a následně 
nainstalovat aplikaci Citrix Workspace App. Po kliknutí na tlačítko „Citrix Workspace App“ budete 
přesměrování na www stránku kde je možné aplikaci bezpečně stáhnout. 

 

 

 
 
 
 
Nyní pokračujte stažením aplikace pro konkrétní operační systém stanice, za které přistupujete (např. 
Windows, MAC, iOS, Linux, Android …) 
 
Vždy stahujte aktuální verzi aplikace označenou „Current Release“  
 



 

VIG  Strana 3 z 14 
 

 
 
 
 
Následně pokračujte stisknutím tlačítka „Download Citrix Workspace app for Windows“.  
Tlačítko „Download“ (stáhnout) se modifikuje dle zvoleného operačního systému pro který aplikaci stahujete. 
(např. Windows, MAC, iOS, Linux, Android …) 
 
 



 

VIG  Strana 4 z 14 
 

 
 

Nyní se spustí proces stahování instalačního souboru. V závisloti na internetovém prohlížeči (Microsoft Edge, 
Google Chrome, ……), ve kterém jste stránku otevřeli  se může postup stažení souboru mírně lišit. Po stažení 
instalačního souboru pokračujte tlačítkem „Otevřít soubor“.  

Následně povolte aplikaci tlačítkem „Ano“ aby mohla na vašem zařízení provádět změny a přistoupili jste tak 
k instalaci aplikace Citrix Workspace na Vaši stanici. 

Stažení apklikace a následná instalace může trvat i několik minut v závislosti na rychlosti internetového 
připojení. 

 

 



 

VIG  Strana 5 z 14 
 

 

Průběh instalace je znázorněn na níže uvedených snímcích. 

 



 

VIG  Strana 6 z 14 
 

 

 



 

VIG  Strana 7 z 14 
 

 

 

 

Po úspěšném dokončení instalace klienta Citrix Wokspace klikněte na tlačítko „Finish“. 

 

Přistupujte do prostředí Citrix Desktopu pomocí klienta Citrix Wokspace 

 
Na Citrix Desktop je možné přistoupit mocí tzv. HTML „light verze“ relace z internetového prohlížeče případně 
pomocí plnohodnotného klienta Citrix Workspace kterého jste si v prvním kroku na svou stanici úspěšně 
nainstalovali. 



 

VIG  Strana 8 z 14 
 

 
Zdali budete využívat klienta Citrix Wokspace otevírají se Vám funkcionality, které Vám poskytnou vyšší 
komfort při práci, stabilitu a zajistí vyšší bezpečnost. 
 
Mezi uvedené funkcionality patři zejména: 
 

 Přenos lokální tiskárny/tiskáren stanice do terminálové relace Citrix Desktopu čímž je zajištěna plná 
podpora tisku z prostředí Citrix Desktopu 

 Připojení lokálních zařízení stanice (audio/video) do terminálové relace Citrix Desktopu, plná podpora 
při využití služeb M365 – MS Teams z prostředí Citrix Desktopu. 

 Mapování lokálních zdrojů stanice (lokální disk C) do terminálové relace Citrix Desktopu vhodné pro 
snadný přenos souborů mezi Citrix Desktopem a lokální stanicí (z bezpečnostních důvodů dostupné 
pouze pro vybranou skupinu uživatelů a uživatelů PoVi) 

 
 
V případě HTML relace Vám výše uvedené funkcionality nebudou dostupné neb nejsou v HTML relacích 
podporovány. 
 
 
 

Přihlášení do prostředí Citrix Desktop 

Otevřete si internetový prohlížeč (např. Microsoft Edge, Google Chrome, ……) a do adresního řádku zadejte 
adresu https://eportal.vig.cz. 

Nyní budete vyzváni k zadání přihlašovacích údajů. Nyní zadejte Vaše uživatelské jméno, heslo a inicializační 
PIN 1234. 

Doporučení!! Správnost vašich přihlašovacích údajů (uživatelské jméno a heslo) si můžete ověřit případně 
změnit heslo na portálu https://autorizace.vig.cz/ 

 

Následně zvolte volbu společnosti, pro kterou jste zaměstnancem/partnerem dle níže uvedeného kritéria. 

KOOP – Kooperativa pojišťovna, a.s. VIG 

CPP – Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. VIG 

VIG-RE – VIG RE zajišťovna, a.s.  



 

VIG  Strana 9 z 14 
 

 

Zdali jste ve výše uvedeném kroku zadali veškeré přihlašovací údaje správně, budete přesměrováni na stránku 
pro změnu PINu.  

Jste-li připraveni k zadání nového PINu zadejte do textového pole „y“ a potvrďte tlačítkem „Přihlásit“.  

 

!!! Vámi zvolený nový PIN si prosím dobře zapamatujte! Budete jej zadávat při každém dalším přihlášení do 
prostředí Citrix Portálu/Desktopu!!! 

Nyní zadejte Vámi zvolený nový PIN do textového pole a potvrďte tlačítkem „Přihlásit“.  



 

VIG  Strana 10 z 14 
 

  

Následně zadejte Vámi zvolený nový PIN do textového pole ještě jednou a potvrďte tlačítkem „Přihlásit“.  

 

Nyní do pár vteřin obdržíte prostřednictvím SMS zprávy na Váš mobilní telefon Tokencode. 

 

Tokencode (číselný kód) prosím zadejte do textového pole a potvrďte tlačítkem „Přihlásit“. 



 

VIG  Strana 11 z 14 
 

 

 

Po ověření zadaného Tokencodu a Vámi zadaného uživatelského jména a hesla budete následně přihlášeni do 
systému / portálu Citrix StoreFront, kde Vám bude nabídnut virtuální desktop pod názvem Citrix Desktop 2018.  

Kliknutím na dlaždici „Citrix Desktop 2018“ případně v menu dlaždice na tlačítko „Open“ spustíte Váš virtuální 
Citrix Desktop.  

 

Upozornění!!!  

První spuštění desktopu může trvat déle v závislosti na rychlosti Vaší linky do internetu a vytvoření Vašeho 
profilu na serveru. Buďte prosím trpěliví. 



 

VIG  Strana 12 z 14 
 

Následující obrázek znázorňuje příklad Vaší Citrix Desktop plochy a dostupných aplikací/systémů. 

 

 

Aktivace klienta Citrix Workspace 

V případě, že dojde k navázání relace Citrix Desktopu v prostředí internetového prohlížeče, tzv. HTML relace je 
potřeba v nastavení provést změnu na klienta Citrix Workspace dle níže uvedeného postupu. 

 



 

VIG  Strana 13 z 14 
 

 

 

Odhlášení z prostředí Citrix Desktop 

Odhlášení uskutečníte přes tlačítko Windows (Start) umístěné v levé dolní části obrazovky, tak jako na 
standardním PC s operačním systémem Windows. 



 

VIG  Strana 14 z 14 
 

 

 

 

 


